
Rámcová dohoda č. 201060224

strana 1 (celkem 10)

1/10

Rámcová dohoda č. 201060224….

19_OB20_202 19_OB219_0.
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Datová schránka: hjyaavk
Datová schránka pouze
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Kontaktní osoba:

Zaměstnanec jednající ve

Kontaktní osoby ve věci

Adresa pro doručování k

(dále jen „objednatel“)

a

2. MERCI, s.r.o.
Se sídlem: Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

oddíl C, vložka 6817

Jednající: RNDr. Libor Reichstädter, CSc.
IČO: 46966447
DIČ: CZ46966447
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Pavel Spáčil



Rámcová dohoda č. 201060224

strana 2 (celkem 10)

2/10

Telefonické, faxové a po

Adresa pro doručování k
(dále jen „poskytovatel“)

uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tuto rámcovou dohodu
(dále také „dohoda“) na veřejnou zakázku

”Odborná demontáž a přesuny laboratorního a ostatního mobiliáře budov FVZ UO“ .

I.
Účel dohody

1. Účelem této dohody je zajištění kvalitní odborně kvalifikované služby při manipulaci
s interiérovým zařízením specializovaných laboratoří, učeben, kanceláří, kuchyňského
bloku, fakultní knihovny, skladů a ostatních prostorů v rámci přípravy, průběhu
a opětovného uvedení do provozu v rámci akce rekonstrukce opláštění budovy kateder
Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany v Hradci Králové.

II.
Předmět dohody

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit odbornou demontáž, přesuny, uskladnění, zpětnou
montáž materiálního inventáře včetně nezbytných konstrukčních úpr
mobiliáře z objektů Nového areálu (dále jen „NA“) objednatele na adrese

případně z dalších objektů objednatele v Hradci Králové
rámci NA a dalších objektů v Hradci Králové, případně

do temperovaného skladu poskytovatele, za podmínek stanovených v této dohodě
v rozsahu dle „Cenové kalkulace, která je přílohou č. 1 této dohody.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout služby spojené s předmětem dohody, zejména:

a) přesun interiérového vybavení, chemikálií, rozpouštědel, laboratorního skla
a ostatního materiálu se specifickými požadavky na odbornou manipulaci, jeho
uložení na určené skladovací místo s registrací (označením) jednotlivých položek do
databáze poskytovatele, která bude dostupná oběma smluvním stranám, pro přepravu

b) možnost uložení potřebného materiálu ve speciálním skladu poskytovatele služby
za předem stanovené jednotkové ceny, sklad musí být uzamykatelný sklad o ploše
3 000 m3 s řízeným klimatem v rozmezí 10 až 25° C, vlhkost 55 %, bezprašné a suché
prostředí, zajištění proti hmyzu a hlodavcům,

c) poskytovatel je povinen provést inventarizaci stěhovaného materiálu a předložit
objednateli závazný časový harmonogram poskytovaných služeb k odsouhlasení
bezprostředně po uzavření objednávky,



  Rámcová dohoda č. 201060224 

  strana 3 (celkem 10) 

 3/10 

d) dočasná odborná deaktivace a odinstalování přístrojů a demontáž laboratorního 
zařízení, konzervace, balení, přesun a jejich uskladnění, 

e) provedení zpětných přesunů interiérového vybavení do požadovaných prostorů, 
provedení odborných konstrukčních úprav laboratorního nábytku při zpětné montáži 
z důvodu stavebních změn rozměrů původních prostorů včetně zajištění potřebného 
materiálu, 

f) provedení zpětné instalace laboratorních přístrojů včetně instalačních protokolů, 
uvedení do stavu technické způsobilosti s ověřením funkčnosti, 

g) provedení likvidace nepotřebného vybavení, materiálu a odpadů s výjimkou kovového 
šrotu, 

h) obalový, přepravní, těsnící, montážní materiál. 
3. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto dohodou uzavírat 

s objednatelem objednávky na předmět plnění vymezený v odst. 1 tohoto článku dohody. 
Tato dohoda rámcově upravuje podmínky, kterými se bude řídit smluvní vztah vzniklý  
na základě objednávek. Objednávku vystaví objednatel na základě vzájemně odsouhlasené 
oceněné cenové kalkulace. Objednávky budou objednatelem  prováděny dle jeho potřeb. 
Výše jednotkových cen v objednávkách bude odpovídat jednotkovým cenám v cenové 
nabídce poskytovatele, obsažené v příloze dohody. Poskytovatel však může nabídnout 
ceny nižší, než je uvedeno v dohodě, nikoliv vyšší. Poskytovatel podpisem objednávky 
potvrdí, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a ostatní podmínky nezbytné 
k poskytnutí služby. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnutou službu v souladu s touto dohodou  
a výzvou k podání nabídky sjednanou cenu. 

  
III. 

Objednávky dílčího plnění   
1. Na základě objednávky poskytuje poskytovatel dílčí plnění z rámce sjednaného touto 

dohodou. Počet objednávek je neomezený, celková cena plnění dle objednávek však 
nesmí přesáhnout 3 637 000,- Kč bez DPH.  

2. Plnění zadávaná dle objednávek jsou veřejnými zakázkami ve smyslu zákona  
a budou uzavírány postupem podle ustanovení § 134 zákona. 

3. Postup vedoucí k uzavření objednávky je zahájen odesláním požadavku objednatele 
na zpracování cenové kalkulace poskytovateli. Poskytovatel je povinen ve stanovené lhůtě 
zaslat objednateli oceněnou cenovou kalkulaci. Na základě obdržené cenové kalkulace 
vystaví objednatel Objednávku, která bude obsahovat alespoň:  

a) Identifikaci objednávky, 

b) identifikační údaje objednatele a poskytovatele 

c) podrobnou specifikaci požadovaného plnění (předmět veřejné zakázky), 
d) místo a čas požadovaného plnění, 
e) další požadavky na předmět plnění, 
f) cenu požadovaného plnění, 
g) označení osoby činící objednávku, jež je oprávněna jednat jménem objednatele. 



Rámcová dohoda č. 201060224

strana 4 (celkem 10)

4/10

4. Poskytovatel je povinen do 3 pracovních dnů od obdržení objednávku písemně potvrdit.
Písemné potvrzení objednávky je přijetím návrhu k uzavření smluvního vztahu. Pro účely
této dohody se za písemný projev vůle považuje také zaslání faxem nebo e-mailem.

IV.
Cena za plnění dle objednávek

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na jednotkových cenách uvedených v příloze č. 1 „Cenová kalkulace“,
jejichž součet činí:

Celková cena za služby
Cena bez DPH 3 597 000,00 Kč
DPH 755 370,00 Kč
Cena včetně DPH 4 352 370,00 Kč

2. Cena za služby poskytované poskytovatelem na základě konkrétní objednávky bude
uvedena na objednávce. Jednotkové ceny za služby navržené poskytovatelem v nabídce
poskytovatele dodavatele nesmí převyšovat jednotkové ceny daných služeb uvedené
v příloze č. 1 této dohody.

3. Veškeré ceny sjednané v této dohodě a objednávkách jsou ceny v korunách českých
a cenami maximálními. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu
českou.

4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že cena za poskytované služby dle konkrétní
objednávky již v sobě bude zahrnovat nejen veškeré režijní náklady poskytovatele spojené
s plněním dle této dohody a objednávky, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující
řádné plnění této dohody a objednávky z jeho strany. Cena za poskytované služby dle
konkrétní objednávky bude cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být změněna.
V ceně za poskytované služby dle konkrétní objednávky bude zahrnuto zejména:

a) doprava materiálu uvedeného v příloze č. 1 této dohody do místa určeného
z objektů objednatele na

řípadně z dalších objektů objednatele v Hradci Králové
objednatele v rámci NA a dalších objektů v Hradci Králové,

b) náklady na provedení inventarizace,

c) náklady na balení a označení zboží dle požadavků objednatele,

d) případná ekologická likvidace zboží a služby s ní spojené,

e) záruka a záruční servis v rozsahu stanoveném touto dohodou.

5. Daň z přidané hodnoty bude po celou dobu platnosti této rámcové smlouvy uplatňována
aktuální sazbou ke zdanitelnému plnění v daném období účinného znění zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

V.
Platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem řádného poskytnutí služby na základě
objednávky. Pro účely této dohody se za řádné poskytnutí služby považuje úplné
poskytnutí služby specifikované v objednávce. Částečné plnění převzaté objednatelem



Rámcová dohoda č. 201060224

strana 5 (celkem 10)

5/10

nezakládá dodavateli právo fakturovat. Obdobně platí, že pokud poskytovaná služba bude
při předání vykazovat vady ve smyslu čl. VII. dohody, právo fakturovat vznikne
poskytovateli až po řádném odstranění vad.

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit daňový doklad
(dále jen „faktura“) a elektronicky odeslat datovou zprávou do datové schránky
objednatele pro fakturaci, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Formát faktury včetně
jejích příloh je PDF. Faktura bude zaslána vždy jen jednou datovou zprávou. Faktura
za řádně provedenou službu na dohodnutou smluvní cenu za daný kalendářní měsíc
s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“).

3. Kromě náležitostí v zákoně o dani z přidané hodnoty uvedených musí faktura obsahovat
též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla,

b) číslo této rámcové dohody a konkrétní objednávky dle číslování objednatele,

c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,

d) příjemce (osoba pověřená objednatelem v příslušné objednávce k převzetí služby)
a místo poskytnutí služby,

e) IČO a DIČ smluvních stran,

f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,

g) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele,

h) Objednatel:
Ministerstvo obrany – Česká republika
Tychonova 1
160 01 Praha 6

Konečný příjemce:

4. Společně s fakturou je dodavatel povinen předložit též originál přejímacího protokolu
potvrzeného konečným příjemcem.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení na adresu konečného příjemce. V případě
doručení faktury po 15. 12. daného roku do 28. 2 následujícího roku, je splatnost takové
faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení objednateli na shora uvedenou adresu
z důvodu ukončení rozpočtového roku a rozpisu rozpočtu na příslušný rok.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti nebo
k ní nebudou přiloženy požadované doklady, je objednatel povinen ji bezodkladně vrátit
poskytovateli. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou,
bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle odst. 5 tohoto
ustanovení ode dne doručení opravené nebo nové faktury. V případě, že objednatel
poskytovateli vystavenou fakturu vrátí, lhůta dle odst. 2 běží od začátku dnem doručení
vrácené faktury poskytovateli.

7. Zaplacením ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování na účet
poskytovatele.



  Rámcová dohoda č. 201060224 

  strana 6 (celkem 10) 

 6/10 

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
9. Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 

zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
VI. 

Doba, místo a podmínky plnění dle objednávek 

1. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli službu nejpozději ve lhůtě stanovené 
v objednávce. Místem plnění jsou objekty objednatele v Hradci Králové specifikované 
v objednávce. 

2. Termín poskytnutí služby daný v objednávce lze změnit jen s výslovným a předchozím 
souhlasem obou smluvních stran.  

3. Odborné přesuny přístrojového vybavení pracovišť musí probíhat kontinuálně  
tj. v souvislém časovém úseku a to vzhledem k provozu jednotlivých pracovišť. 

4. Pro převoz vybraného vybavení vyžadujícího „zvláštní režim“ je nezbytné zajistit  
1 nákladní automobil vybavený technickým zařízením udržujícím kontrolovanou teplotu 
(+10 až 25°C). 

5. Každý převážený přístroj je nutné opatřit tzv. průvodkou se znaky k manipulaci. 

6. Každý přístroj bude bezpečně zabalen (balící systém) včetně pořízení fotodokumentace 
aktuálního stavu před zabalením. 

7. Přestěhování přístrojů ve speciálním režimu tj. odpojení, okamžitý převoz, zapojení  
dle požadavků objednatele vč. zajištění servisu autorizovanou osobou výrobce bude 
specifikováno v objednávce. 

8. Poskytovatel zajistí veškerý potřebný materiál k provedení služby. 
9. Do nabídkové ceny budou zahrnuty veškeré náklady na plnění služby. Nutno respektovat 

rozmístění a rozložení materiálu v jednotlivých  objektech a specifika při zpětné montáži 
v laboratořích. 

10. Během plnění dohody se poskytovatel zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy 
související s plněním, zejména zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména ve vztahu k přepravě nebezpečných chemikálií, Evropskou 
dohodu o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí ADR.  

11. Balení vybavení pracovišť bude probíhat za přtomnosti příslušného zástupce objednatele, 
případně po dohodě s tímto zástupcem. 

12. Pro potřebu speciální manipulace s přístroji bude mít příslušný zástupce objednavatele 
k dispozici katalogové listy, které poskytne objednateli a ze kterých bude zřejmý způsob 
manipulace s nimi. 

13. U vybraných položek uvedených v objednávce doloží poskytovatel oprávnění 
k manipulaci s přístroji (doklad o proškolení od výrobce). 

14. Pracovnící oposkytovatele budou zřetelně označeni identifikačními znaky poskytovatele.   
15. O každé přejímce poskytnutých služeb (počet přejímek odpovídá počtu plnění) bude 

příjemcem a poskytovatelem v jednotlivých místech plnění sepsán přejímací protokol 
s uvedením data provedení každé přejímky. V přejímacím protokolu poskytovatel uvede 



  Rámcová dohoda č. 201060224 

  strana 7 (celkem 10) 

 7/10 

označení poskytnuté služby, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno, 
a podpis. Zjistí-li příjemce, že služba trpí vadami, zejména že nebyla poskytnuta 
ve sjednaném množství či jakosti, může odmítnout její převzetí s vytčením vad. 
O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. 

16. Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění a pokud tak učiní, tato skutečnost bude 
vyznačena v přejímacím protokolu. Poskytovatel je povinen zbývající část plnění 
poskytnout ve lhůtě, která bude vyznačena v přejímacím protokolu. 

17. Přepravovaný materiál bude bezpečně zabalen způsobem obvyklým pro takové zboží 
s přihlédnutím k místu uložení a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, 
ochrana a jakost materiálu a materiál byl zajištěn proti poškození mechanickými 
a atmosférickými vlivy. Materiál bude opatřen tzv. průvodkami se znaky k manipulaci. 

18. Poskytovatel povinen mít uzavřenou pojištnou smlouvu odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě odpovídající pojistné částce minimálně ve výši 100 mil. Kč  
s maximální spoluúčastí 50 tis. Kč k řešení úhrad škod, které byly způsobeny objednateli 
při plnění předmětu dohody. Pojistnou smlouvu předloží poskytovatel před podpisem 
dohody a vždy na vyžádání objednatele v průběhu plnění dohody. 

 
VII. 

Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel zaručuje objednateli, že služba bude poskytovaná v souladu s touto dohodou, 
řádně a včas. 

2. Poskytovatel je povinen ihned přijmout opatření k odstranění zjištěné závady tak,  
aby bylo zajištěno řádné plnění služby dle této dohody.  

3. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 
službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění 
služby porušena povinnost, ke splnění které se poskytovatel zavázal touto dohodou. 

4. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli všechny škody, které objednateli 
vznikly jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně v souladu s touto dohodou.  

5. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku na nepoškození zařízení během demontáže, 
transportu a montáže v trvání 6 měsíců. 

6. Na dodaný materiál a provedené práce při konstrukčních úpravách laboratorního nábytku 
poskytuje poskytovatel objednali záruku v délce 24 měsíců ode dne  předání.  

 

VIII. 
Sankce 

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby ve smyslu této dohody  
ve sjednaném termínu dle objednávky je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny objednávky, se kterou je poskytovatel v prodlení 
(minimálně však 500 Kč) za každý započatý den prodlení.  

2. Za porušení povinnosti stanovené v čl. VI. odst. 4 je poskytovatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

3. Za porušení povinnosti stanovené v čl. VI. odst. 5 a 6 je poskytovatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 



  Rámcová dohoda č. 201060224 

  strana 8 (celkem 10) 

 8/10 

4. V  případě prodlení dodavatele s odstraněním vad ve stanoveném termínu dle čl. VI. odst. 
15 je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč,  
a to za každý započatý den prodlení až do odstranění vady. 

5. Za porušení povinnosti stanovené v čl. VI. odst. 18 je poskytovatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč jednorázově. 

6. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v čl. IX. odst. 1 dohody 
je poskytovate povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč,  
a to za každé jednotlivé porušení. 

7. Pokud se poskytovatel dopustí podstatného porušení dohody ve smyslu čl. X. odst. 2 
dohody, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení. 

8. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v čl. IX. odst. 5 dohody 
je poskytovate povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč,  
a to za každé jednotlivé porušení. 

9. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,  
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických  
a fyzických osob. 

10. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury  povinné osobě. 
 

IX. 
Zvláštní ujednání 

1. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody  
a ani po jejím splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle dohody nebo jednotlivých objednávek třetím osobám (mimo případné 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), důvěrné. 

2. Jestliže vznikne na straně poskytovatele stav bránící poskytovateli v řádném plnění 
dohody nebo jednotlivých objednávek ovlivněný vyšší mocí, poskytovatel bez zbytečného 
odkladu uvědomí objednatele písemně o takových podmínkách a jejich příčině.  
Pokud nebude jinak stanoveno písemně objednatelem, bude poskytovatel pokračovat  
v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších 
možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, 
kde brání vyšší moc. Pokud by stav vyšší moci trval déle než 90 dní, je objednatel 
oprávněn od této dohody odstoupit. Pro účely této dohody „vyšší moc“ znamená událost, 
která je mimo kontrolu smluvní strany, nastalou po nabytí účinnosti této dohody,  
kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla 
způsobena její chybou či nedbalostí.  

3. Služba bude poskytována ve vojenských objektech. Objednatel je povinen poučit 
pracovníky poskytovatele, kteří budou službu poskytovat, o podmínkách vstupu do 
objektu objednatele a o pohybu na vyhrazeném místě. Poskytovatel se zavazuje, že tyto 
podmínky budou jeho pracovníci respektovat. Nedodržení těchto podmínek může být 
důvodem k vystavení zákazu vstupu do příslušných objektů objednatele pro pracovníky 



  Rámcová dohoda č. 201060224 

  strana 9 (celkem 10) 

 9/10 

poskytovatele, popř. zákazu vjezdu pro dopravní prostředky. Tímto není dotčena 
povinnost poskytovatele poskytnout službu. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům poskytovatele během plnění předmětu této 
dohody přístup na příslušná pracoviště objednatele a součinnost nezbytnou k provedení 
předmětu plnění.  

5. Poskytovatel odpovídá za to, že poskytovaná služba odpovídá všem požadavkům obecně 
závazných právních předpisů českých a evropských norem ČSN a EN, zejména z hlediska 
technického, materiálového, bezpečnostního, požárního, hygienického, ochrany životního 
prostředí apod. 

6. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů 
nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

7. Při plnění této dohody je poskytovatel vázán touto dohodou, zákony, obecně závaznými 
právními předpisy a pokyny objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu  s těmito normami 
nebo zájmy objednatele. Poskytovatel je povinen včas písemně upozornit objednatele  
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo 
nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud objednatel 
navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, poskytovatel neodpovídá  
za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

8. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti 
vyplývající z této dohody bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

9. Poskytovatel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních  
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním  jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

10. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

   X. 
Zánik závazků 

1. Závazky založené touto dohodou zanikají písemnou dohodou smluvních stran, 
jednostranným odstoupením od dohody nebo z důvodů uvedených v této dohodě. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu ustanovení  
§ 2002 odst. 1 OZ se rozumí: 

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím řádného plnění ve smyslu této dohody 
v termínu stanoveném v příslušné objednávce delší než 10 dní, 

b) porušení povinnosti stanovené v čl. IX. odst. 1 dohody, 

c) neodstranění vady způsoby uvedenými v čl. VII. a čl. VI odst. 15 dohody  
ve stanovených lhůtách.  

3. Smluvní strany mohou podat z této dohody výpověď, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta v takovém případě činí 6 měsíců a začíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, kdy byla výpověď příslušné smluvní straně řádně doručena. 



Rámcová dohoda č. 201060224

strana 10 (celkem 10)

10/10

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
OZ.

2. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů
bude soud příslušný dle místa sídla objednatele.

3. Dohoda je vyhotovena elektronicky o 10 stranách.

4. Dohoda může být měněna či doplňována písemnými, oboustranně dohodnutými,
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu dohody
se nepovažuje změna kontaktních údajů smluvních stran.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného či neúčinného.

6. Doba trvání dohody se sjednává ode dne podpisu poslední smluvní stranou
do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání celkové ceny plnění stanovené v čl. III. odst. 1 této
dohody.

7. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena podle
jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

V Praze

RNDr. Libor Reichstädter, CSc.
jednatel

podepsáno elektronicky

Libor
Reichstädter

Digitálně podepsal Libor
Reichstädter
Datum: 2020.02.07
10:08:05 +01'00'

Elektronický podpis - 7.2.2020


